
lireoidad/laconaldezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

A v. Bolivia 5150 - 4400 - S alta

Tel (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SAL TA, 30 de Mayo de 2.007zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Expediente Nº 8.291 / 07

RES.C.D.Nº244/07

V ISTO:

Estas actuaciones por las que ADIUNSA solicita el trámite urgente de la modifi cación del
Nomenclador Histórico Docente que consagraría en virtud del Acta firmada por la SPU, el CIN y
las representaciones de FEDUN., CONADU y UTE-CTERA, y;

CONSID ERAND O:

Que tal decisión alteraría sensiblemente el modelo de la actual Universidad, pues
modifi ca sustancialmente el sentido de la dedicación exclusiva;

Que tal propuesta se contrapone con las disposiciones que consagra nuestro Estatuto en tal
sentido, en sus arts. 11zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA° y 12º;

Que por tales motivos, en sesión ordinaria del 23 de Mayo pasado y en uso de las
atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DI RECTI V O DE L A FA CUL TA D DE CIE NCI A S EX A CTA S

RES U E LV E:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ARTÍCULO 1º: Coincidir con la presentación efectuada por ADIUNSA a la Sra. Rectora de la
Universidad, lng. Stella Pérez de Bianchi, respecto de la modifi cación del Nomenclador Histórico
Docente, según el acta firmada por la SPU, CIN y las representaciones de la FEDUN, CONADU
y UTE-CTERA.

A RTÍC UL O 2º: Hágase saber y remítase copia a cada uno de los departamentos docentes de esta
Unidad Académica. Cumplido siga a la Sra. Rectora, lng. Stella Pérezde Bianchi.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

NY
mpc

~.f. Md!tt, OA
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTA DE CIENCIAS EXA CTA


